(10)(2e) IR @minvws.ni]; [EIES). . O
(@minvws.nl]

Dienstpostbus DCC-VWS[DCC@minvws.nl]; [FHES,
( DIREESR@ minvws.nl]

From: (10)2e)  Micoeen)

Sent: Wed 5/27/2020 6:43:29 PM

Subject: FW: Verklaring Covid-19 reizen buitenland

Received: Wed 5/27/2020 6:43:30 PM

)T @minvws. nil; [EEE].
B2 EEE@minvwsni; T

(10)(2e)

Ha collega’s,

Onderstaande mail heb ik van BZ ontvangen. Hoe verkrijg je van de GGD een (negatieve) testuitslag?
Met het oog op de aankomende zomer/ vakanties kan ik mij inderdaad voorstellen dat er ondoelmatig gebruik gemaakt gaat
worden van het testbeleid indien dit een bruikbare verklaring is om mee naar het buitenland te reizen.

Ik hoor graag wat we naar BZ kunnen antwoorden.

Groet,

Van: (10)(2e) < (10)(2e) @minbuza.nl>

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 15:46

Aan: [IKCIEDIN. (R CEIEDM @ minvws.nb>

Onderwerp: FW: Verklaring Covid-19 reizen buitenland

(10)(26)

Zie onderstaande opmerking van YD over Nederlanders die willen gaan reizen en dan gratis bij de GGD een test gaan
afnemen omdat het anders honderden euro’s gaat kosten.

Willen jullie hier iets mee? Of zeg je... laat maar.. we hebben al voldoende aan ons hoofd.

Groet,

From SOOI <JEEE @ minbuza.nl>

Sent: woensdag 27 mei 2020 13:03

To: DCV-CA <JEOEB @minbuza.nl>
cc: IEECI -BEEON @ minbuza.ni>

Subject: FW: Verklaring Covid-19 reizen buitenland

Ik denk niet dat wij hier veel mee kunnen: betreft eis van een medische verklaring dat iemand Corona-vrij is en waarmee die

persoon (in dit geval) bijvoorbeeld LN kan reizen. Het is immers de reiziger zelf die besluit naar land X af te reizen; als
daar dan een medische verklaring voor nodig is, dan is dat zo.

Ik wil best zelf antwoorden, maar vanzelfsprekend niet zonder afstemming met jullie.

Groetjes,

10)i2e]

From: BRI L)) Reisprikm@reisgrik.com>

Sent: woensdag 27 mei 2020 12:28
To:M@minbuza.nb

Subject: RE: Verklaring Covid-19 reizen buitenland

EREY  (10)(2e)

Ik hoop dat je ons enig inzicht kunt verschaffen ivm onderstaand issue.
Bijkomend probleem is nu de onduidelijkheid over wie dergelijke verklaringen incl. labtest gaat betalen. De reizende consument? Je
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gelooft het niet maar er zijn echt consumenten die nog naarop vakantie willen (ook eist een verklaring van
een arts). Een lab test kost al snel 59 EUR (kostprijs) tel daar 20 EUR voor werkzaamheden arts bij op en per persoon betaal je als
consument dan 80 EUR. Met het gezin naar [REYIEEI kan dus zo maar 400 EUR duurder worden. Alternatief is dat mensen zich
gaan melden bij de GGD teststraten (zonder ‘klachten’)... om de test maar gratis te krijgen. Denk dat we dit met z’n allen willen
voorkomen. Zie ook het bericht van de LHV hieronder.

Verneem graag,

Met vriendelijke groet,

Mob.: YD)

Reeds openbaar

Van:] Reisprik
Verzonden: woensdag 20 mei 2020 16:15
Aan: [IIERMe minbuza.nl
Onderwerp: Verklaring Covid-19 reizen buitenland

EER  (10)(2e)

Sommige mensen die nu willen of moeten reizen naar het buitenland vragen aan huisartsen een Covid-19 verklaring (zie bijlage,
, De artsen wordt gevraagd aan te geven of iemand Corona heeft of niet.
Huisartsen mogen dergelijke verklaringen (is beleid KNMG) niet geven aan hun eigen patiénten. Echter, als gespecialiseerd landelijk
netwerk van huisartsen voor reizigersadvisering, kunnen we deze rol wel vervullen.
Wij kennen veelal de situatie in andere landen, hebben medici in dienst die dit ook kunnen en ook een infrastructuur. Mijn vraag is
of er bij het ministerie van buitenlandse zaken duidelijkheid is omtrent de zin/onzin van dergelijke verklaringen. Is
momenteel het enige land of volgen binnenkort meer (Europese) landen?
In afwachting van uw reactie,

Met vriendelijke groet,

Directeur

Reisprik BV
www.reisprik.nl
Amstel 228

1017 AK Amsterdam
wob.: NI

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u i1s bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain mformation that 1s not imtended for you. If you are not the addressee or 1f this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
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damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



